
ĹŠ)

,f"' , l evidenční číslo smlouvy poskytovatele: S-2504/REG/2018
njo""j /2O18

Veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí individuální úČelové neinvestiČní dotace

z rozpoČtu StředoČeského kraje
(dále jen ,,smlouva")

Smluvní strany

Středočeský kraj
se sídlem: Zborovská 11, Praha 5
zastoupený: Martinem Draxlerem, radním pro oblast regionálního rozvoje, cestovního ruchu

a sportu, pověřený podpisem smlouvy na základě usnesení č. 018-13/2018/ZK ze dne
26. 4. 2018

IČO:
číslo bankovního

(dále jen ,,poskytovatel")

a

Město Mělník
se sídlem: Náměstí Míru ], 276 01 Mělník
zastoupený: MVDr. Ctiradem Mikešem, starostou města Mělník
IČO:
číslo bankovního účtu:

(dále jen ,,příjemce")

uzavírají podle § 10a a následujících zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z.č. 250/2000 Sb.") tuto smlouvu:

Článek 1

Předmět smlouvy

l. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje příjemci z rozpočtu Středočeského kraje individuální
účelovou neinvestiční dotaci ve výši 500 000,- KČ (slovy: pět set tisíc korun českých)
na realizaci akce ,,Mělnické vinobraní 2018" (dále jen »MV 2018"), která se uskuteční
ve dnech 14. - 16. 9. 2018 na území Středočeského kraje. Realizace této akce podporuje
příjezdový cestovní ruch v regionu Mělnicka a popularizuje téma vinařství ve Středočeském kraji.
Akce se řadí mezi eventy s destinačním potenciálem. Podrobnější informace o akci MV 2018 jsou
uvedeny v žádosti příjemce o dotaci, která je součástí této smlouvy jako příloha č. 1.

i



"7

2. Převod peněžních prostředků dle odstavce l. tohoto článku bude poskytovatelem proveden
bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy jednorázově do 30 dnů
ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.

Článek 2

Podmínky pro poskytnutí dotace

l. Příjemce prohlašuje, že tuto dotaci přijímá, a to za podmínek uvedených v této smlouvě.

2. Příjemce je povinen dotaci použít jen k účelu, na který mu byla poskytnuta.

3. Nevyužije-li příjemce poskytnutou dotaci v plné výši, je příjemce povinen vrátit poskytovateli
na jeho účet nevyužitou Část dotace do 60 dnů po realizaci akce MV 2018.

4. Pokud skutečné celkové finanční náklady na realizaci akce MV 2018 překročí předpokládané
finanční náklady, uhradí příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů.

5. Dotace je poskytována příjemci i na finanční náklady spojené s realizací akce MV 2018
spočívající v uhrazené dani z přidané hodnoty v souvislosti s realizací akce MV 2018, a to v těchto
případech:

a) není-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č. 235/2004 Sb."),

b) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl
v souvislosti s realizací akce MV 2018 nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty dle
zákona č. 235/2004 Sb.,

c) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti
s realizací akce MV 2018 pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty;
v tomto případě je příjemci poskytována dotace i na finanční náklady spojené s realizací akce
mv 2018 spočívající v uhrazené dani z přidané hodnoty, u níž příjemci nevznikl nárok na
odpočet daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.

6. Dotace není poskytována příjemci na finanční náklady spojené s realizací akce MV 2018,
spočívající v uhrazené dani z přidané hodnoty v souvislosti s realizací akce MV 2018, je-li
příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizací
akce MV 2018 nárok na odpočet daně z přidané hodnoty ve výši uhrazené daně z přidané hodnoty
dle zákona č. 235/2004 Sb.

7. Příjemce se zavazuje v průběhu i po ukončení financování akce MV 2018, pokud to povaha akce
MV 2018 dovoluje, označit materiály logem StředočeskĹho kraje nebo informací, že akce MV 2018
je realizována s přispěním Středočeského kraje.

8. Zaměstnanci a blízké osoby příjomce nebo osoby ovládající příjemce či osoby příjemcem ovládané
se nesmějí podílet na poskytování dodávek a služeb spojených s realizací akce MV 2018, které jsou
hrazeny z poskytnuté dotace (ani působit jako subdodavatel).

9. Příjemce se zavazuje dokončit akci MV 2018 dne 16. září 2018.

10.Příjemce je povinen předložit do 60 dnů od ukončení akci MV 2018 Odboru regionálního rozvoje
finanční vypořádání dotace, které obsahuje přehled o čerpání a použití poskytnutých peněžních

2



- m . .

prostředků a o jejich vrácení do rozpočtu poskytovatele, je-li k jejich vrácení příjemce povinen dle
této smlouvy.

l l.V případě nedodržení povinnosti uvedené v odstavci 3. a 10. tohoto článku je příjemce povinen
provést odvod za takovéto porušení rozpočtové kázně, a to ve výši 0,5 % z celkových
poskytnutých peněžních prostředků za každý den prodlení s předložením finančního vypořádání

dotace.

12.Peněžní prostředky vrací příjemce na účet poskytovatele uvedený na str. l této smlouvy, a to pod
stejným variabilním symbolem - stejným účelovým znakem, pod kterým mu byly peněžní
prostředky poskytovatelem poskytnuty, nesdělí-li poskytovatel písemně příjemci, že má uvést při
převodu peněžních prostředků jiné údaje.

13.Dotace je dle zákona Č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů veřejnou finanční podporou.

14.Každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých příjemci jako dotace
dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 z. č. 250/2000 Sb.
Stanovení odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále za prodlení s odvodem za porušení
rozpočtové kázně se řídí § 22 z.č. 250/2000 Sb. Odvod za porušení rozpočtové kázně odpovídá výši
neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních prostředků. Za porušení méně závažné
povinnosti příjemce dle této smlouvy odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně 1% až 50%
poskytnutých peněžních prostředků, není-li v této smlouvě stanoveno jinak (viz odstavec l l tohoto
článku).

15.Příjemce je povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace podle této
smlouvy včetně vyúčtování dotace se všemi písemnými doklady, a to takovým způsobem, aby bylo
možno prokázat oprávněnost použití peněžních prostředků v souladu s touto smlouvou, a to po
dobu deseti let od ukončení akci MV 20 18.

16.Je-li příjemcem dotace právnická osoba, je příjemce povinen písemně informovat poskytovatele
a) o přeměně právnické osoby, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy došlo k přeměně

právnické osoby,
b) o vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 10 pracovních dnů ode dne vstupu

právnické osoby do likvidace.
V písemné informaci pro poskytovatele příjemce mimo jiné uvede evidenční číslo smlouvy
poskytovatele, uvedené na straně l této smlouvy, název akce a výši poskytnuté dotace
poskytovatelem.

17.Povinnost uvedenou v předchozím odstavci 16. tohoto článku příjemce nemá, jestliže již není
povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace, podle odstavce 15. tohoto
článku.

Článek 3
Závěrečná ustanovení

1. O poskytnutí dotace rozhodlo Zastupitelstvo Středočeského kraje usnesením č. 018-
13/2018/ZK ze dne 26. 4. 2018 a v případě tohoto právního jednání Středočeského kraje jsou
splněny podmínky uvedené v § 23 zákona číslo 129/2000 Sb., o krajích, nezbytné k jeho
platnosti.

3



2. V rámci poskytnutí dotace dle této smlouvy se příjemce zavazuje:

· uveřejnit logo Středočeského kraje a informace, že akce MV 2018 byla realizována za
finanční podpory Středočeského kraje, v tiskových zprávách, týkajících se akce MV 2018

· uveřejnit logo Středočeského kraje na webových stránkách akce MV 2018
· umístit bannery s logem Středočeského kraje na viditelném místě v rámci realizace MV

2018
· dodat 10 reportážních fotografií z průběhu akce MV 2018 pro potřeby propagace

Středočeského kraje (s bezvýhradní licencí, v tiskové kvalitě - min. 300 dpi, datový
soubor)

3. Právní vztahy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb.

4. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě písemných
číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oběma smluvními stranami.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží
příjemce a tři poskytovatel.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jejího uveřejnění v registru smluv, které provede poskytovatel do 30 dnů od jejího podpisu.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou i následující přílohy

Příloha:

č. l - Žádost o poskytnutí finanční podpory včetně rozpočtu
č. 2 - Vzor loga poskytovatele

V Mjk« dn,

za příjemce

O 6 -03-2018V dn,

za poskytovatele

ý:

C:,'. ·.

-22-

4



žádost
o poskytnutí individuální neinvestiční dotace

žadatel: Město Mělník Druh žadatele: Právnická osoba - obec
IČO: 00237051 DIČ: CZ00237051

Ulice: Náměstí Míru Číslo popisné: 1 PSČ: 276 01
Obec: Mělník Okres: Mělník Pošta: Mělník
Obec s rozšířenou působností: Mělník
Telefon:
Email: av

Adresát: Městský úřad Mělník
Ulice: Náměstí Míru Číslo popisné: 1 PSČ: 276 01
Obec: Mělník Okres: Mělník Pošta: Mělník

Korespondenční adresa

FI

PředčIsH účtu:
Bankovní ústav

Bankovní spojení

.1. Osob zastupujÍcÍch právnickou osobu
Titul, jméno a příjmenI: MVOr. Ctirad Mikeš
Právni důvod zastoupeni: starosta
Číslo a datum usneseni: usnesení ZM č. 288/2014 ze dne 4. 11. 2014

2. Osob s podílem v této právnické osobě ·íýše tohoto podílu
Nerelevantní - obec

3. Osob, v nichž má tato právnická osoba výše tohoto podílu
přímý podíl

ZŠ Jungmannovy sady Mělník, přlspěvková 100 %
organizace

ZŠ praktická a ZŠ speciální Mělník, příspěvková 100 %
organizace

ZŠ Mělník Mlazice, příspěvková organizace 100 %

Mělnické kulturní centrum o.p. s. 100 %

MŠ ZVONEČEK Mělník, příspěvková organizace 100 %

je-li žadatel právnickou osobou, identifikace

]



ZŠ M&ník-Pšovka, příspěvková organizace 100 %

CENTRUM SENIORŮ Mělník, přlspěvková 100 %
organizace
ZŠ jaroslava Seiferta 148 Mělník, příspěvková 100 %
organizace
ZŠ Jindřicha Matiegky Mělník, příspěvková 100 %
organizace
TECHNICKÉ SLUŽBY města Mělníka, příspěvková 100 %
organizace
ŠJ Pražská Mělník, příspěvková organizace 100 %
MŠ Pod Vrchem Mělník, příspěvková organizace 100 %

Mateřská škola Motýlek Mělník, příspěvková 100 %
organizace
MŠ POHÁDKA Mělník, příspěvková organizace 100 %
MŠ Mělník, V Zátiší 2948, příspěvková organizace 100 %

Základní umělecká škola Mělník, příspěvková 100 %
organizace
DSO Královská věnná města 9,38 %
Vodárny Kladno - Mělník, a.s. 7,23 %
Svaz měst a obci České republiky 0,04 %

Zádost vyplnil
jméno a přIjmenk on

Předpokládané zahájeni realizace akce/projektu měsíc/rok 9/2018
Předpokládané ukončení realizace akce/projektu měsic/rok 9 /2018

Dotace
celkový rozpočet akce 6 550 830,00 KČ
Celková požadovaná výše dotace max. 90% rozpočtu akce 500 000 KČ

Spoluúčast realizátora ve výši 10% 6 050 830 KČ

Povinné přnohY k žádosti
1. položkový rozpočet akce "
2. Popis akce

Datum: V Mělníku 17. 1. 2018

Podp's a razítko.
MVDr. Ctirad

2

Ť



-M

Příloha 1 - položkový rozpočet akce

Rozpočet Mělnického vinobraní 2018

Čá8tka Bez daně Popis
40 000,00 33 057,85 Hasiči
17 000,00 14 049,59 Obsluha WC

350 000,00 289 256,20 MÚ - dohody zaměstnanci
60 000,00 49 586,78 OSA
70 000,00 57 851,24 Spotřebnl materiál
52 000,00 42 975,21 Spotřeba el.energie
18 500,00 15 289,26 Nájemné-majitelé podloubI, zábrany

120 000,00 99 173,55 Ohňostroj, pochodně
950 000,00 785 123,97 Kapely hlavní scéna

50 000,00 41 322,31 Cech vinařů - Radniční dvůr
190 000,00 157 024,79 Toalety
590 000,00 487 603,31 Propagace (media/press/online) " WEB

60 000,00 49 586,78 Aranžérské práce - výzdoba
120 000,00 99 173,55 Vstupné předprodej
60 000,00 49 586,78 Zdravotnický dozor při vinobr.a ohňostr.

155 000,00 128 099,17 Osvětlení, elektro práce
25 000,00 20 661,16 Moderátoři, stage, bedňáci
80 000,00 66 115,70 Dopravní značeni
30 000,00 24 793,39 Zábrany"parkovaci automaty
11 000,00 9 090,91 Stravné

500 000,00 413 223,14 Ozvučenl hl.scény,osvětl.technika, obrazovka
120 000,00 99 173,55 předprodej
320 000,00 264 462,81 Bezpečnostní agentura
20 000,00 16 528,93 Odtahy

250 000,00 206 611,57 Historický průvod
60 000,00 49 586,78 Legionáři " historická výstava

300 000,00 247 933,88 Dobová scéna
50 000,00 41 322,31 Vlak+MHD
13 000,00 10 743,80 Podium dobová scéna

310 000,00 256 198,35 Country scéna
60 000,00 49 586,78 Dětská scéna
10 000,00 8 264,46 Kašpárek - zázemí pro matky s dětmi

130 000,00 107 438,02 Catering
225 000,00 185 950,41 Úklid města
814 330,00 673 000,00 Vratné kelímky " servis

dph - odvod FÚ z příjmů, odvod přenesené
120 000,00 120 000,00 daňové povinnosti
200 000,00 160 000,00 MEKUC - příspěvek

6 550 830,00 5 429 446,28 Nákladý celkem



Příloha 2 - Stručný popis akce

Mělnické vinobraní je největší a nejstarší tradiční open-air akce v Čechách, na
kterou přijÍždí více, než 40 tisíc návštěvníků. Akce, díky programové nabídce,
oslovuje návštěvníky všech generací, přičemž nejpočetnější skupina jsou muži i ženy
ve věku od 25 do 34 let a rodiny s dětmi. V nabitém programu vystoupí během tří
víkendových dnů (14. - 16. 9. 2018) známé české i zahraniční kapely nejrůznějších
žánrů na třech scénách (např. M. Prokop, MIG21, Wohnout, apod.), odehrají se
divadelní vstupy a šermířské souboje, pro milovníky audiovizuálnIch programů bude
k vidění efektní ohňostroj. Nejmladším návštěvníkům bude patřit dětská scéna
s pestrým programem a výtvarnými dílnami. Na sobotní odpoledne je připraven velký
historický průvod koňských povozů v duchu celonárodních oslav výročí vzniku
republiky. Pouťové atrakce pro celou rodinu budou dostupné v neplacené zóně. Ve
stáncích |emujících zónu vinobraní lze vychutnávat kvalitní vÍno i burčák a oblíbené
gastronomické speciality. K vidění budou také ukázky řemesel s možnosti zakoupit
rukodělné výrobky. Součástí Mělnického vinobraní je i řada doprovodných programů,
které v roce 2018 akcentují 100 let od vzniku Československa a další tzv. osmičková
výročí se vztahem k regionu, Mělníku a samotné slavnosti vinobraní.

Pěstování vinné révy na Mělnicku má dlouholetou tradici, která sahá až do
9. století. Vyvrcholením celoročnIho úsilí mělnických vinařů byla vždy podzimní
sklizeň, po které se konala lidová veselice, při níž se zpívalo, tančilo a hodovalo.
K připorMnání a oslavě dlouholeté tradice pěstováni vinné révy slouží slavnosti
vinobraní dodnes. Mělnické vinobraní je od roku 1911 oficiálně nejvýznamnější
městskou slavnosti města Mělníka, a také největší podzimní open-air akcí nejen ve
středočeském regionu, ale také ve vinařské oblasti Čechy (tedy nejen Mělnická
vinařská podoblast).

Průměrná návštěvnost webových stránek www.vinobranimelnik.cz
v posledních dvou letech (především v období květen - září) je cca 60tis návštěv. Na
FCB profilu vinobraní https://www.facebook.com/vinobrani/ se průběžně zvyšuje
počet followerů a průměrný celkový počet příspěvky oslovených lidí se v období
květen-září pohybuje mezi 500-600tis uživateli.

Destinační potenciál akce je tedy ve středočeském regionu značný a cíĺí i na
zahraniční návštěvníky, jejichž počet se každým rokem zvyšuje i díky spolupráci
s partnerskými městy. Slavnost vinobraní proběhne třetí zářijový víkend od 14. do
16. 9. 2018.



Příloha Č.2

Vzor loga poskytovatele

Vzor barevného provedení loga viz odkaz:

· na tištěných materiálech uvádět min. vel. l x 5,3 cm

· na plakátech uvádět min. vel. 2 x 10,6 cm

https://www.kr-stredocesky.cz/web/11012/26

5


